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11 maja odbyło się w Brukseli posiedzenie Rady Unii Europejskiej do spraw edukacji, młodzieży, kultury

i sportu. Jego najważniejszym wydarzeniem była debata ministrów poświęcona projektowi przyszłego

programu europejskiego na rzecz wsparcia edukacji, młodzieży i sportu „Erasmus dla wszystkich". Nowy

program będzie realizowany w latach 2014-2020 i ma zastąpić obecne programy, m. in.  „Uczenie się

przez całe życie" i „Młodzież w działaniu".

W imieniu polskiej delegacji projekt rozporządzenia powołującego program „Erasmus dla wszystkich”

poparł jej przewodniczący Mirosław Sielatycki, podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

- Cieszymy się, że w trakcie trwającego w ostatnich miesiącach procesu negocjacji rozporządzenia

dotyczącego kształtu programu, również dzięki dużemu zaangażowaniu partnerów społecznych, udało się

- przy udziale prezydencji duńskiej - w znacznym stopniu udoskonalić propozycję Komisji Europejskiej.

Jest to dobra wiadomość dla polskich szkół, uniwersytetów i organizacji pozarządowych - powiedział

przypominając, że w styczniu MEN przeprowadziło konsultacje społeczne w sprawie opinii dotyczących

propozycji zawartych w projekcie „Erasmus dla wszystkich".

Projekt programu zostanie przekazany teraz do pierwszego czytania w Parlamencie Europejskim, a jego

przyjęcie w ostatecznym kształcie przewidywane jest w połowie przyszłego roku.

W drugim punkcie posiedzenia ministrowie przyjęli projekt konkluzji w sprawie zatrudnialności

absolwentów szkół i uczelni na rzecz monitorowania sytuacji absolwentów szkół i uczelni na rynku

pracy.

W części obrad dotyczącej młodzieży przyjęto projekt konkluzji w sprawie wspierania kreatywności i

innowacyjności młodych ludzi. W dokumencie podkreślono wagę tych umiejętności jako pożądanych na

rynku pracy i w życiu społecznym, a wspieranie ich rozwoju uznano za szczególnie istotne w kontekście

walki z wysokim bezrobociem młodych osób w Unii Europejskiej. W debacie na temat aktywizowania

młodzieży przedstawiciel Polski podkreślił m.in. rolę edukacji pozaformalnej, w tym programów

adresowanych do młodzieży.
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